

Folkekirke & Religionsmøde inviterer til Den Nordiske Dialogkonference

Åndsfrihed og Dialog

Kirke og mangfoldighed i dag

Den 24.-26. september 2024 i København

Tema og program:

Åndsfrihed og dialog – kirke og mangfoldighed i dag

Vi lever i en tid, hvor kriserne synes at afløse hinanden. Globale konflikter har indvirkning på den lokale sameksistens i vores nordiske lande, den offentlige debat trues af polarisering, og principielle spørgsmål omkring statens forhold til religion og livssyn tages igen op til debat – også i relation til rækken af oprindelige folk, som historisk har repræsenteret et religionsmøde i vore lande.

Hvordan finder vi vej i kriserne og den offentlige samtale, så vi fastholder et fællesskab med plads til forskellighed? Kan fortiden kaste nyt lys over nutidens dilemmaer? Kan nutiden kaste lys over fortidens synder? Og, hvad har kirken og teologien at tilbyde et mangfoldigt samfund i dag?

Udforskning af det danske begreb åndsfrihed kan bidrage med perspektiver på ovenstående spørgsmål. Begrebet åndsfrihed stammer fra præsten og politiker N.F.S Grundtvig og har præget den danske demokratiske tradition siden grundloven, men har som udgangspunkt også et teologisk afsæt.

Konferencen består af oplæg, workshops og erfaringsudveksling, og som hovedtaler har vi inviteret **Marianne Moyaert**, professor i interreligiøse studier og komparativ religionsteologi ved Faculty of Theology and Religious Studies på KU Leuven. Moyaert vil give en forelæsning om sin forskning i religionsdialog og om skabelsen af religiøs identitet.

Programmet vil løbende blive opdateret og kan findes [her](#).



Registrering, konferenceafgift og betaling:

Tilmelding: ved at følge [linket](#)

Fristen for registrering og betaling er **24. august 2024**.

Konferenceafgift inklusiv måltider: 3500 DKK

Indbetaling til:

Reg.nr. & konto nr.: **0216 - 4069027113**.

IBAN: **DK76 0216 4069 0271 13**

BIC/SWIFT: **DABADKKK**

Kontoindehaver: **KØBENHAVNS STIFT**

Markér overførslen med **"F&R Konf. 24 2210"** og navn/navne på deltagere

Hotel:

Der er reserveret værelser på CABINN Scandinavia, som kan bookes med rabat her:

Gå til hjemmesiden: www.cabinn.com:

1. Vælg hotellet CABINN Scandinavia og datoerne 24.-26- september
2. Brug booking koden **BLKFOLK24** for at få rabat på værelserne
3. Klik på "søg værelse"
4. Vælg mellem Standard plus værelse (620 DKK) eller Commodore værelse (690 DKK).
5. Der kan tilvælges morgenmad for 99 DKK

Har I spørgsmål til hotelbookingen, så kontakt Cabinn på booking@cabinn.com eller på telefon 0045 3338 5610.

Har I spørgsmål til konferencen, så kontakt Ane Kirstine Brandt, akbr@km.dk fra Folkekirke & Religionsmøde.

Konferencen er for ansatte i og omkring de nordiske folkekirker, som arbejder med eller er engagerede i tro- og livssynsdialog.

Lokation i København: Diakonissestiftelsen, Peter Bangs Vej 5, 2000 Frederiksberg.